



TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa nº 026-020/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inc. II da Lei 14.133/21 de 01 de abril de 2021, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação de **MARIA ELIZANGELA DANTAS DA SILVA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 02.240.485/0001-16, e **CLOVES MORAIS DE QUEIROZ - EPP**, inscrito no CNPJ nº 04.453.606/0001-33, referente à contratação de empresa para aquisição de prêmios a serem sorteados no evento em comemoração ao dia das mães no Município de Coronel João Pessoa/RN, que será realizado no dia 13 de maio de 2023.

➤ **MARIA ELIZANGELA DANTAS DA SILVA – EPP (02.240.485/0001-16)**

Item	Material	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	Smart tv 32" - Especificações mínimas: tecnologia de tela: LED, tamanho da tela 32", frequência 60hz, wireless integrado, conexões: 02x HDMI, 02x USB, 01x entrada componente composto, 01x entrada rf, 01x saída de áudio digital óptica, e 01x entrada lanrj-45, bivolt. Com controle remoto, manual do usuário, garantia mínima de 01 ano.	UND	1	1.199,00	1.199,00
6	Ferro de passar roupa - Tipo: Elétrico/Seco, Características Adicionais: Antiaderente, Controle de temperatura, tensão alimentação: 220V, Potência mínima: 1.100W	UND	10	66,50	665,00
12	Fogão a gás - Tipo: Convencional Especificações mínimas: quantidade de Bocas: 4. Normas Técnicas: Selo INMETRO.	UND	2	599,00	1.198,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



	Categoria "A", Características Adicionais: Acendimento Automático/Forno Autolimpante. Voltagem: 220V, Cor: Branca.				
13	Forno micro-ondas - Especificações Mínimas: Capacidade: 20 litros; cor: branco; tensão: 220 volts; porta com visor transparente; painel de controle numérico; relógio; tecla ligar + 30 segundos; teclas pré-programadas; tecla de controle de potência; chave de segurança que permite travar o uso do aparelho; tecla descongelar; dimensões aproximadas: altura: 30 cm; largura: 46cm; profundidade: 37cm. Potência mínima: 700W. Classificação energética: "A". Garantia mínima: 12 meses.	UND	1	599,00	599,00
Total Geral					3.661,00

➤ CLOVES MORAIS DE QUEIROZ – EPP (04.453.606/0001-33)

Item	Material	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	Ventilador - Material: Plástico, diâmetro: 40 CM, Tipo: Mesa, Características Adicionais: 03 Velocidades/Grade De Proteção Removível, Tensão Alimentação: 220. Tipo de Hélice: 04 pás	UND	13	107,90	1.402,70
3	Máquina lavar roupa - Aplicação: Doméstica, Capacidade: 10 KG, Tipo: Tanquinho Automático. Características Adicionais: Painel Mecânico, com 6	UND	2	537,90	1.075,80

Costa




	Programas De Lavagem, Voltagem: 220V				
4	Bebedouro de coluna elétrico - bivolt, tipo: garrafão de 20L, com duas torneiras (água gelada e natural). Tensão: 220V. Garantia mínima: 1 ano	UND	2	647,90	1.295,80
5	Panela pressão - Material: Alumínio Polido, Sistema Segurança: Válvula e trava de segurança. Capacidade: 4,5L, Material Cabo: Baquelite. Certificado de aprovação do INMETRO	UND	6	74,90	449,40
7	Liquidificador - Especificações mínimas: Material: Plástico Inquebrável, Uso: Doméstico, Capacidade: 2L, Características Adicionais: Com Controle De Velocidade, Copo Reforçado, Potência: 700W, com função pulsar. Voltagem: 220V	UND	8	108,90	871,20
8	Sanduicheira elétrica - Especificações mínimas: potência mínima: 750w, 220v, antiaderente, com trava de segurança, porta fio, luz de indicação de funcionamento, capacidade mínima de preparar dois sanduíches de vez, com garantia de no mínimo 12 meses. Cor: Preta/prata	UND	9	89,90	809,10
9	Batedeira doméstica - Especificações: Capacidade: 2.000 ML, Características Adicionais: 5 Velocidades e Batedores Para Massas Leve, Média, Potência: 330 W, Voltagem: 220 V,	UND	6	108,90	653,40




10	Panela de pressão 10lts - Especificações: Material: alumínio polido, capacidade: 10 litros. Material do cabo: baquelite. Certificada pelo INMETRO	UND	3	144,90	434,70
11	Espregador de frutas. Especificações: Espregador /extrator de frutas cítricas, industrial, fabricado em aço inox; Gabinete, câmara de sucos e tampa fabricados em aço inox; Copo e peneira em aço inox; Jogo de carambola composto por: 1 Castanha pequena (para limão); 1 Castanha grande (para laranja).	UND	2	59,00	118,00
Total Geral					7.110,10

RATIFICO, em consonância com o Parágrafo Único do Art. 72 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o Despacho do Ilmo. Sr. Agente de Contratação.

Coronel João Pessoa/RN, 03 de maio de 2023.


 Francisco Lindon Jonson de Souza
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
 Portaria nº 025/2021


 Maria de Fátima Alves da Costa
Prefeita Municipal